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LEY DE PRESUPUESTOS
PARA EL AÑO 1999

PARTIDA 03

PODER JUDICIAL



58

LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 1999
Partida: Poder Judicial

Miles de $

    Sub- Total
Título Clasificación económica Bruto Transferencia Total

INGRESOS 84.925.589 12.214.248 72.711.341

01 Ingresos de Operación 156.832 - 156.832
05 Recuperación de Préstamos 20.814 - 20.814
06 Transferencias 12.214.248 12.214.248 -
07 Otros Ingresos 6.016.652 - 6.016.652
09 Aporte Fiscal 65.120.933 - 65.120.933
11 Saldo Inicial de Caja 1.396.110 - 1.396.110

GASTOS 84.925.589 12.214.248 72.711.341

21 Gastos en Personal 55.883.955 - 55.883.955
22 Bienes y Servicios de Consumo 8.399.823 - 8.399.823
24 Prestaciones Previsionales 73.760 - 73.760
25 Transferencias Corrientes 13.979.802 12.214.248 1.765.554
31 Inversión Real 6.411.935 - 6.411.935
32 Inversión Financiera 20.814 - 20.814
60 Operaciones Años Anteriores 1.000 - 1.000
70 Otros Compromisos Pendientes 151.500 - 151.500
90 Saldo Final de Caja 3.000 - 3.000
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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 1999
Partida: Poder Judicial

Miles de $

 Sub- Poder Corporación Academia
Título Clasificación Económica Judicial Administrativa Judicial

del Poder Judicial

INGRESOS 64.434.626 19.332.241 1.158.722

01 Ingresos de Operación - 156.832 -
05 Recuperación de Préstamos - 20.814 -
06 Transferencias 1.972.200 10.242.048 -
07 Otros Ingresos - 6.015.406 1.246
09 Aporte Fiscal 62.358.626 1.610.021 1.152.286
11 Saldo Inicial de Caja 103.800 1.287.120 5.190

GASTOS 64.434.626 19.332.241 1.158.722

21 Gastos en Personal 54.041.578 1.610.021 232.356
22 Bienes y Servicios de Consumo - 8.260.259 139.564
24 Prestaciones Previsionales - 73.760 -
25 Transferencias Corrientes 10.242.048 2.956.604 781.150
31 Inversión Real - 6.407.783 4.152
32 Inversión Financiera - 20.814 -
60 Operaciones Años Anteriores - 500 500
70 Otros Compromisos Pendientes 150.000 1.500 -
90 Saldo Final de Caja 1.000 1.000 1.000
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PARTIDA : 03

CAPITULO : 01

PROGRAMA : 01

PODER JUDICIAL
Poder Judicial

 Sub- Glosa Moneda Nacional
Título Item Denominaciones Nº Miles de $

INGRESOS 64.434.626
06 TRANSFERENCIAS 1.972.200

62 De Otros Organismos del Sector Público 1.972.200
001 Corporación Administrativa del Poder Judicial 1.972.200

09 APORTE FISCAL 62.358.626
91 Libre 62.358.626

11 SALDO INICIAL DE CAJA 103.800

GASTOS 64.434.626
21 GASTOS EN PERSONAL 54.041.578
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10.242.048

32 Transferencias a Organismos del Sector Público 10.242.048
001 Corporación Administrativa del Poder Judicial 10.242.048

70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 150.000
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000
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 Sub- Glosa Moneda Nacional
Título Item Denominaciones Nº Miles de $

INGRESOS 19.332.241
01 INGRESOS DE OPERACION 156.832
05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 20.814
06 TRANSFERENCIAS 10.242.048

62 De Otros Organismos del Sector Público 10.242.048
001 Poder Judicial 10.242.048

07 OTROS INGRESOS 6.015.406
79 Otros 6.015.406

09 APORTE FISCAL 1.610.021
91 Libre 1.610.021

11 SALDO INICIAL DE CAJA 1.287.120

GASTOS 19.332.241
21 GASTOS EN PERSONAL 1.610.021
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 01 8.260.259
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 73.760

30 Prestaciones Previsionales 73.760
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.956.604

31 Transferencias al Sector Privado 50.204
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 20.386
002 Becas Postgrado 21.694
017 Revista Fallos del Mes 8.124

32 Transferencias a Organismos del Sector Público 1.972.200
001 Poder Judicial 1.972.200

33 Transferencias a Otras Entidades Públicas 934.200
379 Provisión para Cumplimiento de Leyes 934.200

31 INVERSION REAL 6.407.783
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 207.081
52 Terrenos y Edificios 363.300
56 Inversión en Informática 455.590
74 Inversiones no Regionalizables 5.381.812

32 INVERSION FINANCIERA 20.814
81 Préstamos 20.814

001 Anticipos Cambio de Residencia 20.814
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 500
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.500
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000

GLOSAS:

01 Incluye:
a) Gastos de representación para el Presidente de la Corte Suprema, sin la obligación de rendir

cuenta, hasta por un monto de $3.600 miles.
b) $86.780 miles para contratar servicios de movilización necesarios para el cumplimiento de dili-

gencias procesales por parte de Jueces del Crimen.

PARTIDA : 03

CAPITULO : 03

PROGRAMA : 01

PODER JUDICIAL
Corporación Administrativa del Poder Judicial
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 Sub- Glosa Moneda Nacional
Título Item Denominaciones Nº Miles de $

INGRESOS 1.158.722
07 OTROS INGRESOS 1.246

79 Otros 1.246
09 APORTE FISCAL 1.152.286

91 Libre 1.152.286
11 SALDO INICIAL DE CAJA 5.190

GASTOS 1.158.722
21 GASTOS EN PERSONAL 232.356
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 139.564
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 781.150

31 Transferencias al Sector Privado 781.150
31 INVERSION REAL 4.152

50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 2.076
56 Inversión en Informática 2.076

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 500
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000

PARTIDA : 03

CAPITULO : 04

PROGRAMA : 01

PODER JUDICIAL
Academia Judicial




